

No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2021-0083
No. DOCUMENTO
PPS-DAF-CM-2021-0083

26 de agosto de 2021.

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0341**

Objeto de la compra: Adquisición de insumos ferreteros para trabajos a realizar por servicios generales de esta institución, dirigido a mipymes.

Rubro: Contrachapado, Taladro de mano, Cemento, Cerradores de puertas, Lacas, Tubería de hierro, Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos, Sillas de brazos, Biombos (mamparas) para sistemas de paneles.

Planificada: No

LOTE 01 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	30131704	2.3.6.2.03	METRO CUADRADO DE PORCELANATO BEIGE ESPAÑOL 50x50.	4	MT ²	\$3,200.00	\$12,800.00
2	47131704	2.3.5.5.01	DISPENSADORES DE JABÓN LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO, COLOR BLANCO, DE 8 – 12 CMS DE ANCHO, 6 – 10CMS LARGO Y 20 – 25CMS DE ALTURA.	2	UNIDAD	\$2,600.00	\$5,200.00
3	31162402	2.3.6.3.06	LLAVÍN DE PALANCA COLOR PLATEADO CON SU LLAVE.	3	UNIDAD	\$3,000.00	\$9,000.00
4	30171514	2.3.6.3.06	CERRADURA CILÍNDRICA COLOR PLATEADO PARA PUERTA COMERCIAL CON SU LLAVE.	2	UNIDAD	\$3,000.00	\$6,000.00
5	31162804	2.3.6.3.06	PATAS DE CHIVO PARA PUERTAS DE COLOR PLATEADO.	5	UNIDAD	\$1,500.00	\$7,500.00
6	31201601	2.3.7.2.06	CUBETA DE 5 GALONES DE IMPERMEABILIZANTE SELLADOR ELASTÓMERO DE ACRÍLICO Y SILICÓN.	1	UNIDAD	\$7,500.00	\$7,500.00
7	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA CEMENTO GRIS DE 42.5 KG.	1	UNIDAD	\$400.00	\$400.00
8	31201610	2.3.7.2.06	FUNDA PEGAMENTO PARA PISO 22 LIBRAS.	1	UNIDAD	\$300.00	\$300.00
9	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA CEMENTO BLANCO PARA PISO 40 KG.	1	UNIDAD	\$275.00	\$275.00
						TOTAL	RD\$ 48,975.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



LOTE 02 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	47131701	2.3.5.5.01	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA CON SISTEMA TIRO, MATERIAL PLÁSTICO, COLOR BLANCO, 14.5 CMS DE ANCHO, 26 CMS DE LARGO Y 31 CMS DE ALTURA. DEBE INCLUIR TARUGOS Y TORNILLOS DE INSTALACIÓN Y VENTOSAS. CON GARANTÍA DE 1 AÑO.	5	UNIDAD	\$4,920.00	\$24,600.00
2	47131710	2.3.5.5.01	DISPENSADOR DE PAPEL ROLO (SANITARIO), MATERIAL PLÁSTICO, COLOR BLANCO, 18 CMS DE ANCHO, 30 CMS DE LARGO Y 33 CMS DE ALTURA. DEBE INCLUIR TARUGOS Y TORNILLOS DE INSTALACIÓN Y VENTOSAS. (CON GARANTÍA DE 1 AÑO).	6	UNIDAD	\$1,903.20	\$11,419.20
3	47131704	2.3.5.5.01	DISPENSADORES DE JABÓN LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO, COLOR BLANCO DE 8 – 12 CMS DE ANCHO, 6 – 10CMS LARGO Y 20 – 25CMS DE ALTURA.	5	UNIDAD	\$1,170.00	\$5,850.00
4	31241704	2.3.6.2.01	ESPEJOS CON LOS BORDES CANTEADOS EN BAÑOS 0.40M X 0.70M.	5	UNIDAD	\$2,760.00	\$13,800.00
5	47131702	2.3.5.5.01	DOSIFICADOR DE GEL ANTIBACTERIAL CON MEDIDA DE 8 – 11 CMS DE ANCHO, 8 CMS LARGO, 16.5 CMS DE ALTURA, CAPACIDAD DE 500 MILÍMETROS. DEBE INCLUIR TARUGOS Y TORNILLOS DE INSTALACIÓN, VENTOSAS Y BOTÓN ACTIVADOR PARA QUE SALGA EL JABÓN. CON GARANTÍA DE 1 AÑO.	3	UNIDAD	\$1,170.00	\$3,510.00
						TOTAL	RD\$ 59,179.20

Lote 03 Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171514	2.3.6.3.06	LLAVINES PALANCA COLOR PLATEADO CON SU LLAVE.	17	UNIDAD	\$1,000.00	\$17,000.00
2	39121304	2.3.5.5.01	TAPONES DE SEGURIDAD PARA TOMACORRIENTE.	12	UNIDAD	\$15.00	\$180.00
3	31163213	2.3.6.3.06	PAIRES DE PÍVOT PARA PUERTA COMERCIAL.	4	UNIDAD	\$427.46	\$1,709.84
4	30171514	2.3.6.3.06	CERRADURA PUERTA COMERCIAL.	2	UNIDAD	\$1,442.16	\$2,884.32
5	31162804	2.3.6.3.06	BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA COMERCIAL.	4	UNIDAD	\$2,165.00	\$8,660.00
6	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA DE 1/2".	4	UNIDAD	\$60.00	\$240.00
						TOTAL	RD\$ 30,674.16



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



LOTE 04 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE ½" PVC DE ELECTRICIDAD.	20	UNIDAD	\$160.00	\$3,200.00
2	26121521	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE ELÉCTRICO AWG THHN #6 PIES.	500	FT	\$52.00	\$26,000.00
3	39121303	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER DE 2 - 4 CIRCUITO.	1	UNIDAD	\$300.00	\$300.00
4	30102409	2.3.9.6.01	VARILLA DE COBRE DE 7 PIES CON SU CONECTOR 5/8 x 10 PIES, DE PUNTA DE TIERRA.	1	UNIDAD	\$700.00	\$700.00
5	31162804	2.3.5.5.01	TAPE DE GOMA NEGRO.	1	UNIDAD	\$150.00	\$150.00
6	39121303	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES 110V 15 AMP. DEBE INCLUIR: CAJA METÁLICA 2 x 4 x KO ½", TAPA METÁLICA DOBLE.	12	UNIDAD	\$85.00	\$1,020.00
7	39121511	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE. DEBE INCLUIR CAJA 2 x 4 x KO DE ½".	1	UNIDAD	\$350.00	\$350.00
						TOTAL	RD\$ 31,720.00

LOTE 05 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	30111521	2.3.9.6.01	PANEL LED PLAFÓN 2 x 4 72W.	22	UNIDAD	\$4,493.44	\$98,855.68
2	30111521	2.3.9.6.01	PANEL LED PLAFÓN 2 x 2 48W.	6	UNIDAD	\$1,611.88	\$9,671.28
3	30111521	2.3.9.6.01	PANEL LED CUADRADA 10 x 10 PARA EXTERIOR.	3	UNIDAD	\$2,383.93	\$7,151.79
4	39101605	2.3.9.6.01	LÁMPARAS DE PLAFÓN 2 x 4 DE TRES TUBOS.	9	UNIDAD	\$2,372.88	\$21,355.92
5	39101605	2.3.9.6.01	TUBOS LED FROSTED 18W T8 5600K.	64	UNIDAD	\$474.99	\$30,399.36
6	39101605	2.3.9.6.01	LÁMPARAS PARABÓLICAS 2x2.	2	UNIDAD	\$2,136.00	\$4,272.00
7	39101605	2.3.9.6.01	LÁMPARAS PARABÓLICAS 2x4.	5	UNIDAD	\$2,799.99	\$13,999.95
8	39101605	2.3.9.6.01	TUBOS LED FROSTED 9W T8 5600.	15	UNIDAD	\$133.30	\$1,999.50
						TOTAL	RD\$ 187,705.48

LOTE 06 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	26121521	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE BLANCO 1/0.	100	FT	\$170.00	\$17,000.00
2	26121521	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE NEGRO 1/0.	200	FT	\$170.00	\$34,000.00
3	39121311	2.3.9.6.01	REGISTRO EMT 12"x12"x6".	3	UNIDAD	\$686.57	\$2,059.71
4	39121311	2.3.9.6.01	REGISTRO EMT 10"x10"x6".	2	UNIDAD	\$518.56	\$1,037.12
5	40142309	2.3.9.6.01	CURVA EMT DE 1 ½".	4	UNIDAD	\$191.00	\$764.00
6	40142318	2.3.9.6.01	NIPLE EMT DE 1 ½".	8	UNIDAD	\$100.00	\$800.00
7	39121702	2.3.9.6.01	TARUGO HILTIN HPS DE ¼".	100	UNIDAD	\$7.00	\$700.00
8	39121420	2.3.9.6.01	CONECTORES RETO EMT ½".	8	UNIDAD	\$80.51	\$644.08
9	39121303	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER 8 - 16 CIRCUITOS.	1	UNIDAD	\$4,800.00	\$4,800.00
10	39121303	2.3.9.6.01	BREAKER 20 AMPERE GENERAL FINO.	30	UNIDAD	\$385.58	\$11,567.40
11	39121601	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER 4-8 CIRCUITOS.	1	UNIDAD	\$1,986.00	\$1,986.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



12	39121303	2.3.9.6.01	BREAKER 20 AMPERE GENERAL GRUESO.	2	UNIDAD	\$408.00	\$816.00
13	31161807	2.3.6.3.06	ARANDELA GALVANIZADA 3/8".	40	UNIDAD	\$3.00	\$120.00
14	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO DE 3/8" X 3" COLOR PLATEADO DE ACERO.	40	UNIDAD	\$7.00	\$280.00
						TOTAL	RD\$ 76,574.31

LOTE 07 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	11121609	2.3.1.4.01	PANEL TIPO SLATWALL BLANCO DE 6 PULGADAS 4x8 PIES.	4	UNIDAD	\$5,000.00	\$20,000.00
2	11121609	2.3.1.4.01	PLANCHA DE HIDRÓFUGO 3/4", 4x8", COLOR VERDE OSCURO DE BUENA CALIDAD.	12	UNIDAD	\$4,200.00	\$50,400.00
3	31211703	2.3.7.2.06	LACA COLOR BLANCO MATE SUPERIOR.	3	GAL	\$1,700.00	\$5,100.00
4	31211704	2.3.7.2.06	RELLENO COLOR BLANCO, MATERIAL ACRÍLICO PARA MADERA.	3	GAL	\$1,711.00	\$5,133.00
5	31211803	2.3.7.2.06	THINNER INCOLORO, DILUYENTE, ADELGAZADOR DE PINTURA.	10	GAL	\$500.00	\$5,000.00
6	31161501	2.3.6.3.06	CÁNCAMO ABIERTO DORADO 3/4".	2	CAJ	\$2,500.00	\$5,000.00
7	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLOS DE 1 1/2".	200	UNIDAD	\$2.00	\$400.00
8	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLOS DE 2".	100	UNIDAD	\$1.00	\$100.00
9	31211704	2.3.7.2.06	SELLADOR PARA MADERA (COLA), MATERIAL DE HOMOPOLIMEROS DE ACETATO DE POLIVINILO.	1	GAL	\$1,511.00	\$1,511.00
10	11101502	2.3.6.4.01	LIJA COLOR ROJO #60, MATERIAL OXIDO ALUMINIO.	1	Yd	\$400.00	\$400.00
11	11101502	2.3.6.4.01	LIJA COLOR ROJO #120, MATERIAL OXIDO ALUMINIO.	1	Yd	\$500.00	\$500.00
12	31211703	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BLANCO, SECADO RÁPIDO, ACABADO CON BRILLO, PIGMENTO DIÓXIDO DE TITANIO, CALIDAD SUPERIOR.	3	GAL	\$1,700.00	\$5,100.00
13	27111515	2.6.5.7.01	KIT TALADORES INALÁMBRICOS CON DESTORNILLADOR DE TALADRO PERCUTOR DE 1/2". EL KIT INCLUYE DOS BATERÍAS DE ALTA CAPACIDAD. CARGADOR DE BATERÍA DE IONES DE LITIO, BOLSA DE CONTRATISTA, TALADRO/ATORNILLADOR, DESTORNILLADOR DE IMPACTO HEXAGONAL.	1	UNIDAD	\$27,000.00	\$27,000.00
14	27112702	2.6.5.7.01	PULIDORA DE 7" 2400W. INCLUYE: MANGO ANTIVIBRACIÓN GUARDA DE PROTECCIÓN, LLAVE DE PERNO, ARANDELA DE APOYO, TUERCA DE APRIETE.	1	UNIDAD	\$16,000.00	\$16,000.00
						TOTAL	RD\$ 141,644.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



LOTE 08 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	40141739	2.3.6.3.06	BANDEJA DE DRENAJE METÁLICA (ZINC) DE 30 1/2 PULGADAS DE ANCHO X 64 PULGADAS DE LARGO Y BORDE DE 2 PULGADAS DE ALTURA, SALIDA DE DESAGÜE CON COUPLING DE 1 PULGADA.	8	UNIDAD	\$16,000.00	\$128,000.00
2	47121702	2.3.9.1.01	ZAFACONES PARA RECOLECCIÓN DESECHOS CON TAPAS COLOR: AMARILLO, AZUL Y GRIS.	3	UNIDAD	\$7,840.00	\$23,520.00
3	30102306	2.3.6.3.06	PERFIL ALUMINIO 4" X 2".	2	UNIDAD	\$3,511.55	\$7,023.10
4	30102304	2.3.6.3.06	PERFIL DE ACERO NEGRO 2X2 DE 20PIES.	14	UNIDAD	\$2,800.00	\$39,200.00
5	30171511	2.3.6.3.06	BARRA DE EMPUJE.	1	UNIDAD	\$2,850.00	\$2,850.00
						TOTAL	RD\$ 200,593.10

LOTE 09 ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	40141739	2.3.6.3.06	ANGULAR DE HIERRO NEGRO DE 1" X 1/8" X 20".	8	UNIDAD	\$800.00	\$6,400.00
2	40141739	2.3.6.3.06	PERFIL DE HIERRO NEGRO 2" X 1 X 20".	12	UNIDAD	\$1,100.00	\$13,200.00
3	40141739	2.3.6.3.06	PERFIL DE HIERRO NEGRO 3" X 1 ½" X 20".	6	UNIDAD	\$1,920.00	\$11,520.00
4	31211703	2.3.7.2.06	PINTURA ANTICORROSIVA NEGRA (OXIDO NEGRO).	2	GAL	\$800.00	\$1,600.00
5	40141739	2.3.6.3.06	ANGULAR DE HIERRO NEGRO DE 1 ½" X 1/8" X 20".	15	UNIDAD	\$1,350.00	\$20,250.00

6	40141739	2.3.6.3.06	ELECTRODO COLOR GRIS 3/32 6013, PARA SOLDAR.	10	LIBRA	\$120.00	\$1,200.00
7	40141739	2.3.6.3.06	DISCO DE CORTE DE METAL.	9	UNIDAD	\$150.00	\$1,350.00
8	40141739	2.3.6.3.06	CERRADURA DERECHA DE TRES TOPE PARA PUERTA DE HIERRO. DEBE INCLUIR SUS LLAVES.	2	UNIDAD	\$2,000.00	\$4,000.00
9	40141739	2.3.6.3.06	PLANCHAS DE ALUZINC CALIBRE 26, MEDIDA 0.51" X 40" X 198".	4	UNIDAD	\$1,800.00	\$7,200.00
10	40141739	2.3.6.3.06	PERFIL 1 1/2" X 1 1/2" COLOR NEGRO.	5	UNIDAD	\$1,100.00	\$5,500.00
11	40141739	2.3.6.3.06	PLANCHA DE ALUZINC DE 40" DE ANCHO X 12 PIES DE ALTURA.	4	UNIDAD	\$2,000.00	\$8,000.00
12	40141739	2.3.6.3.06	PERFIL 2" X 2" COLOR NEGRO DE 20 PIES.	7	UNIDAD	\$1,500.00	\$10,500.00
13	40141739	2.3.6.3.06	TARUGO DE PLOMO TIPO HILTIN DE 1/2 X 1".	15	UNIDAD	\$25.00	\$375.00
						TOTAL	RD\$ 91,095.00
						TOTAL GENERAL	RD\$ 868,160.25

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Leopoldo Navarro #61, Edificio San Rafael, sexto nivel Ensanche San Juan Bosco.	9 Lotes	<u>Entrega Inmediata</u>

Katherine Brito Baez
Katherine Brito Baez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

